
Determinazione variazione di bilancio - COMPETENZA e CASSA – Finanziamento vincolato - “Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Misura 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 
Missione 1 – Componente 1 – Asse 1- Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”. 
Servizio “Servizi e cittadinanza Digitale”. Autorizzazione progetto – CUP E71C23000110006 - Fondi 
vincolati

OGGETTO

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BERNARDO CLESIO” CLES

Via E. Chini 31 – 38023 Cles (Trento) – C.F. 92013820227 – Codice univoco ufficio: UFJ95G
Tel 0463 421457 - Mailto: ic.cles@pec.provincia.tn.it - www.iccles.it

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Numero di repertorio associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 
medesima. data di registrazione inclusa nella segnatura di repertorio.

PREMESSO CHE:

Con riferimento all’Avviso pubblico per la presentazione di  domande di partecipazione a valere sul Piano
Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR) –  Misura 1.4.1.  “Esperienza del  cittadino nei  servizi  pubblici”
destinato  alle  Istituzioni  Scolastiche,  in  data  09.02.2023  questa  Istituzione  Scolastica  ha  provveduto  ad
effettuare la domanda di partecipazione, domanda di candidatura n. 76945;

Considerato che in data 11 marzo 2023 ci è stato comunicato dal Dipartimento per la Trasformazione Digitale
che la domanda di candidatura n. 76945 è stata accolta;

Considerato che in data 13 febbraio 2023 è stato richiesto al Comitato Interministeriale per la
Programmazione Economica il  CUP per il  progetto “esperienza del cittadino nei  servizi  pubblici”,  è stato
assegnato il CUP n. E71C23000110006, che è stato inserito su PA digitale 2026;

Considerato che con decreto il Dipartimento per la trasformazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri n.
166 – 2/2022 – PNRR ha approvato l’Elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “MISSIONE 1
-  COMPONENTE 1 -  INVESTIMENTO 1.2.  “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE”
(DICEMBRE 2022) tra le quali anche l’istanza n. 79645 risulta accolta e finanziata per un importo di € 553,00;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO quanto indicato in premessa;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;

VISTO  il  Regolamento sulle  modalità  di  esercizio  dell’autonomia finanziaria  delle  istituzioni  scolastiche  e
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.);

VISTO  la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità
generale della Provincia  autonoma di  Trento),  ed  in particolare l’art.  55 comma 2,  non chè il  relativo
Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;

VISTA la Legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n.5 recante norme relative al "Sistema educativo di istruzione e
formazione del trentino;

VISTO  il  Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 approvato dal Consiglio dell’Istituzione in data  22
dicembre 2023 con deliberazione n. 22;

VISTO il Bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione n. 92 del 22 dicembre 2023; 

VISTO il  Piano Triennale delle Atttività allegato al  Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 dell'Istituto
comprensivo "Bernardo Clesio" Cles per l'anno 2024;

CONSIDERATO che sono autorizzate dal Dirigente scolastico le seguenti variazioni di bilancio in

icbc_tn-29/01/2024-15 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.iccles.it/
mailto:ic.cles@pec.provincia.tn.it


competenza: Maggiori/minori entrate e spese vincolate di competenza;

TENUTO CONTO che i fondi sono messi a disposizione per la realizzazione degli interventi interventi volti  alla
migrazione  al  cloud  dei  servizi  digitali  dell’Istituto  Scolastico  i  relativi  finanziamenti,  in  quanto  erogati
direttamente dal Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale devono essere introitati sul
capitolo  E211100 – "Trasferimenti  correnti  da Amministrazioni  centrali"  ed utilizzati  sul  capitolo  di  spesa
402245 – “Attuazione di progetti cofinanziati da UE e FSE”;

CONSIDERATO che per l’importo finanziato per la realizzazione del progetto, oggetto della presente delibera
è pari a euro 553,00, assegnazione vincolata con un incremento sia in competenza ed in cassa del  bilancio
2024;

DATO atto che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa non negativo;

VISTO che il bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di
competenza e di cassa;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria ai capitoli per l’E.F. 2024;

DETERMINA

1. di apportare le variazioni alle dotazioni di competenza e cassa del bilancio di previsione finanziario 2023
analiticamente riportate nell’allegato prospetto;

2. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.  8, comma 4, del
Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. di data 26 marzo
1998.

3.  di  disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del  sito internet istituzionale
dell’I.C. Bernardo Clesio Cles, ai sensi della L. 69/2009 e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 31 della L.P.
23/1992 e sulla pagina dedicata alla progettazione con fondi Pon – PNRR;

4. Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, ogni provvedimento deve indicare l'autorità
amministrativa e il  termine entro cui è possibile ricorrere. Pertanto avverso la presente determinazione è
ammesso:  

• reclamo al  Dirigente Scolastico entro il  quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione della stessa
all’albo della scuola, ai sensi dell’art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 

• ricorso giurisdizionale da parte di chi vi abbia interesse al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di
Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104

• in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi degli artt.8 ss. del
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

L’originale della presente è depositato presso la segreteria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Gaburro

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato
digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole
tecniche (artt.3bis e 71 D.Lgs.82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del
nominativo del responsabile (art.3 D.Lgs. 39/1993)

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa 
in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.P. 7/1979.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Marina Coller

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato
elettronicamente,  valido  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  predisposto  e conservato presso questa
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del responsabile.

Anno 2024 – Incremento COMPETENZA

Entrate Incremento + Diminuzione - Cap. Destinazione Incremento + Diminuzione -

E211100 € 553,00 € 0,00 402245 € 553,00 € 0,00

Totale competenza € 553,00 € 0,00 Totale competenza € 553,00 € 0,00

Anno 2024 – Incremento CASSA

Entrate Incremento + Diminuzione - Cap. Destinazione Incremento + Diminuzione -

E211100 € 553,00 € 0,00 402245 € 553,00 € 0,00

Totale cassa € 553,00 € 0,00 Totale cassa € 553,00 € 0,00


	ISTITUTO COMPRENSIVO “BERNARDO CLESIO” CLES
	PREMESSO CHE:


		2024-01-26T09:29:06+0100
	Massimo   Gaburro




